ViDiMUS original scellé sur double queue : FF 36.

A touz cens qui ces lettres verront, Giles Haguin, garde de la
prevosté de Paris, salut. Sachent tuit que nous avons veu unes lettres
seelées dou seel notre syre le roy, contenant la fourme qui s'ensuit :

, Karolus, Dei gratia Francie et Navarre rex, capitaneo nostro Insu-
lensi ac baillivo Duacensi vel ejus locum tenenti, salutem. Ex parte
scabinorum ville Duacensis nobis extitit expositum conquerendo
quod vos aut vestrum aliquis Jaqueminum dictumde Keriaco, et Gile-
tum Madoul, Jacobum Le Lonc, burgenses as manentes in scabinatu
Duacensi et in ornni casu justicabiles scabinorum ipsorum, pro suspi-
cione cujusdam maleficii, suis conturaaciis exigentibus, per bailli-
vum Ambianensem a regno nostro Francie bannitos et ad villam
Duacensem, mediante quadam gratia speciali de revocatione banni
ejusdem per germanum nostrum regem Philippum facta, ut dicitur,
reversos, nostro ibidem tenetis carccri mansipatos et do impositis
burgensibus ipsis cognoscere volontés, dictis scabinis commissionem

(a) Voy, la feuille de garde du registre.
(h) « convint v, B.
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■ premissormn et punitionem burgensium ipsorum, licet ad eosdem
scabinos solum et in solidum cognitio et punissio hujusmodi in casu
simili et alias pertinent ac de premissis sint et abolim predecessores
sui fuerint in posséasione paoifica vel quasi, reddere et liberare recusatis,
ut asserunt, inde pluries super hoc requisiti, sic scabinos ipsos in sua
possessione predicta impediendo indetaite et de novo. Quo circa man-
damus vobis et vestrum cuilibet, ut ad eum pertinuerit, quatinus si,
vocatis evocandis, vobis constiterit de premissis, impedimentum et
novitatem hujusmodi amoventes, omnino scabinos ipsos dicta sua
possessione uti et paciflce gaudere faciatis et adeo permittatis, nisi alia
causa subsit quod, in vestri deffectujn, ad nos ulterius non valeatur
recursus.

Datum Remis, die XXIII februarii, anno Domini millesimo CGC
vicesimo primo.

Et nous cest transcript avons seelé du seel de la prevosté de Paris,
l'an mil CGC vint et un, le VIII° jour de mars.

(Sur le repli) : Collatio facta est.

1000

1322, 2 mai. — Paris.

Mandement de Charles IV le Bel aux habitants de Douai et d'Orchies,
en vue d'arrêter les excès commis par la multitude des bannis répan¬
dus dans leur région, de donner leur appui au gardien et défenseur des
frontières de Flandre.

Copies. A, FF 1. Copie authentique originale, scellée sur simple queue. — B. Ar¬
chives Nationales. Registre X2'^2, fol. 116' : copie contemporaine.

Indic. ; Boutaric, Actes du Parlement de Paris, II, n" 6798.

Donné par copie sous le seel Wistace de Encre, chevalier le roy de
Franche, gardien et gouvreneur des frontières de Flandres.

Karolus, Dei gratia Francie et Navarre Rex, universis présentes
litteras inspecturis, salutem. Notum facimus quod, cum inter ceteras
regales curas, illa non mediocriter insideat cordi nostro quod per nostri
provisionis sollicitudinem, nobis subjectus populus, propulsis quorum-
libet injOTiis, pacis transquillitate letetur, et exinde ad reprimen-
dos conatus nephanos perversorum qui, contra hujusmodi curam
nostram, status pacifici regni nostri subjectos ipsos opprimere molli-
rentur, dilectum et fidelem nostrum Eustacium d'Encre, militem
nostrum, gardiatorem et defonsorem ' in certis regni nostri Francie
fronteriis, duxerimus deputandum et mandaverimus quibuscumque
justiciariis et subditis nostris ut eidem circa id obediant et prestent
consilium et favorem ; clamorque multiplex hujusmodi subjectôrum
nuper ad nos venerit quod inulti malignantes a regno ipso banniti,
cmn nonnullis complicibus, circa dictas fronterias in comitatuum

10
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Hanonit) et Camoracenii terris et finibiis latitantes et déclinantes, ut

compleant liberius sue malignitatis conceptus dicti inilitis semitas,
cuni eum in remotis senciunt, faciunt in regno ipso insidiosos insultus
quos reperiunt de subjectis eisdem et bonis suis propria violencia
rapientes, aliquos occidentes, alios mutilantes, aliquos extra regnuiu
nostrum ipsum transferentes, alios diversis aliis crudelibus injuriis
afïiigentes, in nostrum opprobrum et jacturam hujusmodi subjec-
torum ; nos desiderantes quod malefactores ipsi compertantur eeleriter
et sperantes quod per dilectomm nostrorum burgenses et habitatores
villarum Duaoi et Orcheiarum vicinorum latibulorum eorumdem
malefactorum diligenoiam circumspectam malefactores ipsi faoilius
promptiusque et commodius valeant deprehendi, placet nobis et
volumus mandamusque dictis burgensibus et habitatoribus quod ipsi
dicto obedientes militi nostro et prebentes ei manu forti et opéra
efficaci circa id consilium et juvamen, sicque de propinca devotione et
circumspectione fideli commendari mereantur a nobis in ipsius militis
vel deputati ab eo commitius rpalefaotores ipsos cum complicibus
extra loca sacra capiant ubicumque, et sicut ordinaverit idem miles
noster vel deputatus ab eo, ducant ad nostros carceres, ut ab eodem
milite vel deputato ab eo recipiant digna factis.